
 

 Závěrečný  účet Obce Lesná 2018 – schválený 

 

 

 

  

 

 

Závěrečný 
účet  

za rok  
2018 

 

 

 

 

 

Firma:    Obecní úřad Lesná 

Sídlo:   Lesná 1, 347 01 Tachov 

IČO:       00259969 

Právní forma:  územně samosprávní celek  

Rozvahový den: 31.12.2018 

Statut. orgán:  Stanislav Kolda 

 

 

 
Dle § 17 zákona č. 250/200Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 

znění k 31.12.2018 

 



 

 Závěrečný  účet Obce Lesná 2018 – schválený 

 

 

 

Přílohy : 
 Plnění rozpočtu, financování 

 Příloha roční účetní závěrky 

 Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2018 

 Rozvaha 

 Výkaz zisku a ztrát 

 Příloha  

 

 Zhodnocení příspěvkové organizace  ZŠ a její součásti 

  

  DSO  Lučina 
 

 

 

 

 

 

 

 

Originál závěrečného účtu je uložen v kanceláři Obce Lesná a je na požádání k nahlédnutí. 

Potvrzuji, že všechny části závěrečného účtu jsou shodné s originálem a mají platnost 

originálu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Závěrečný  účet Obce Lesná 2018 – schválený 

 

Plnění rozpočtu 2018 příjmy 
položka/§ název SR/UR plnění /čerpání 

% plnění 
SR/UR 

1111 Daň z příjmů FO ze záv. činnosti 1 800 000,00 2 131 567,10 118,42 

1112 Daň z příjmů FO ze sam. činnosti 50 000,00 46 914,08 93,83 

1113 Daň z příjmů FO z kap. činnosti 170 000,00 199 204,25 117,18 

1121 Daň příjmů PO 1 800 000,00 1 822 306,60 101,24 

1122 Daň za obec 60 000,00 34 010,00 56,68 

1211 DPH 3 700 000,00 4 507 419,71 121,82 

1340 Poplatek za likvidaci odpadů 330 000,00 357 578,00 108,36 

1341 Poplatek ze psů 11 000,00 11 300,00 102,73 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostr. 1 000,00 0,00 0,00 

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 1 000,00 358,00 35,80 

1361 Správní poplatek 3 000,00 2 150,00 71,67 

1381 Daň z hazardních her 53 000,00 52 474,58 99,01 

1382 Daň z hazardních her 0,00 33,47 0,00 

1511 Daň z nemovitosti 910 000,00 1 034 120,63 113,64 

  Celkem třída 1 8 889 000,00 10 199 436,42 114,74 

2111 Příjmy z poskytování služeb 2 503 000,00 2 757 916,00 110,18 

2112 Příjmy z prodeje zboží 1 000,00 25,00 2,50 

2119 Ostatní příjmy z činnosti 15 000,00 12 100,00 80,67 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 21 000,00 19 700,00 93,81 

2132 Příjmy z pronájmu ost. Nemovitostí 59 000,00 52 659,00 89,25 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 1 000,00 484,00 48,40 

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 1 000,00 690,00 69,00 

2141 Příjmy z úroků 6 000,00 4 678,85 77,98 

2222 Finanční vypořádání z předešlých let 45 000,00 44 754,00 99,45 

2310 Příjmy z prodeje drobných věcí 1 000,00 5 460,00 546,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky 66 000,00 69 353,00 105,08 

  Celkem třída 2 2 719 000,00 2 967 819,85 109,15 

3111 Příjmy z prodeje  pozemků  30 000,00 6 880,00 22,93 

  Celkem třída 3 30 000,00 6 880,00 22,93 

4111 Neinvestiční transfery a dotace 52 530,00 52 530,00 100,00 

4112 Neinvestiční dotace ze StR 93 600,00 93 600,00 100,00 

4122 Neinvestiční dotace od Krajů 22 272,00 22 272,00 100,00 

  Celkem třída 4 168 402,00 168 402,00 100,00 

  Příjmy celkem 11 806 402,00 13 342 538,27   

UR upravený rozpočet DPH daň z přidané hodnoty 

FO fyzické osoby StR státní rozpočet 

 

 

 

 



 

 Závěrečný  účet Obce Lesná 2018 – schválený 

 

Plnění rozpočtu 2018 výdaje 

položka/§ název SR/UR plnění /čerpání 
% 

plnění 
SR/UR 

2212 Silnice 4 115 000,00 457 276,00 11,11 

2292 Dopravní obslužnost 20 372,00 20 372,00 100,00 

2310 Pitná voda 3 641 000,00 213 865,07 5,87 

2321 Odvádění a čištění vod 4 340 000,00 1 116 380,92 25,72 

3113 Základní školy 1 100 000,00 900 000,00 81,82 

3314 Činnosti knihovnické 15 000,00 12 214,00 81,43 

3319 Ostatní záležitosti kultury - kronika 16 000,00 3 000,00 18,75 

3330 Ostatní - církve 50 000,00 0,00 0,00 

3341 Rozhlas 120 000,00 0,00 0,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury -  SPOZ 40 000,00 22 097,00 55,24 

3412 Sportovní zařízení obce 156 000,00 9 132,00 5,85 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 60 000,00 50 000,00 83,33 

3421 Volný čas dětí 187 000,00 59 570,00 31,86 

3612 Bytové hospodářství 50 000,00 0,00 0,00 

3613 Nebytové hospodářství 95 000,00 23 765,00 25,02 

3631 Veřejné osvětlení 935 000,00 116 867,00 12,50 

3632 Pohřebnictví 500 500,00 5 560,00 1,11 

3634 Lokální zásobování teplem 2 177 125,00 1 506 151,57 69,18 

3635 Územní plán 400 000,00 0,00 0,00 

3636 Rezerva 1 253 186,71 0,00 0,00 

3639 Komunální služby - nakládání s majetkem 4 100 000,00 526 357,00 12,84 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 100 000,00 90 290,00 90,29 

3722 Sběr a svoz  komunálních odpadů 750 000,00 558 041,00 74,41 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 200 000,00 167 386,70 83,69 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 500 000,00 102 361,00 20,47 

5212 Krizová rezerva 100 000,00 0,00 0,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 60 000,00 28 160,00 46,93 

6112 Zastupitelstvo obcí 1 300 000,00 1 159 844,00 89,22 

6115 Volby 25 000,00 21 461,30 85,85 

6118 Volby 22 530,00 22 271,00 98,85 

6171 Místní správa 2 872 272,00 2 290 519,03 79,75 

6310 Obecné příjmy a výdaje 21 000,00 11 955,20 56,93 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 80 000,00 66 203,00 82,75 

6399 Ostatní finanční operace 200 000,00 122 138,32 61,07 

6402 Vypořádání minulých let 2 030,00 2 030,00 100,00 

  Výdaje celkem 29 604 015,71 9 685 268,11   

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků 14 881 747,90 0,00 0,00 

  Financování celkem 14 881 747,90 0,00   

 



 

 Závěrečný  účet Obce Lesná 2018 – schválený 

 

 

FINANCOVÁNÍ 
 

Rozdíl mezi rozpočtovými příjmy a výdaji pokrývá financování – zůstatek hospodaření 

z předcházejícího roku tj. z roku 2017 

 

 
DOTACE  

4111 Neinvestiční dotace na volby              52 530,00 52 530,00  100 

4112 Neinvestiční dotace ze StR 93 600,00 93 600,00 100 

4122 Neinvestiční  transfer od krajů 22 272,00 22 272,00 100 

 

 

V roce 2018 byly Obci poskytnuty tyto dotace: 

Dotace na volby položka 4111 

Souhrnná dotace ze státního rozpočtu položka 4112.. 

Neinvestiční dotace od Kraje na hasiče 4122 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 Závěrečný  účet Obce Lesná 2018 – schválený 

 

Příspěvková organizace ZŠ Lesná a její součásti 
 
 
Zřizovatel:  Obec Lesná  

IČO:             75005751  

Pr. forma.:     příspěvková organizace 

Sídlo:   Lesná 172 

Zástupce:  Mgr. Jitka Uhlíková 

 
 

Příspěvková organizace ZŠ Lesná vznikla 1.1.2003, Obec Lesná jako zřizovatel této 

organizace ve svém rozpočtu za rok 2018 schválila  900 000 Kč., které v průběhu roku byly 

vyčerpány. Dle průběžných kontrol u organizace nebyly zjištěny nedostatky v hospodaření. 

Účetní závěrku chválil starosta obce. 

   

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Závěrečný  účet Obce Lesná 2018 – schválený 

 

Dobrovolný  svazek  obcí  LUČINA 
 

IČO:    68783213 

Pr. forma:  dobrovolný svazek obcí 

Sídlo:  Žďárská 187, Halže 

Předseda: Milan Zajíc 

 

 

Dobrovolný  svazek  byl založen obcemi  za účelem dlouhodobého řešení hospodářského, 

ekonomického a společenského rozvoje území, zejména v oblasti dopravy, vzdělání, 

cestovního ruchu, turistiky a zdravotnictví. Informace o Svazku obcí Lučina je možné získat 

na stránkách www.lucinaso.cz . 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lucinaso.cz/


 

 Závěrečný  účet Obce Lesná 2018 – schválený 

 

 

 

Příloha roční účetní závěrky 
sestavené  ke dni 31. 12. 2018 

 
Čl. 1  
Informace o účetní jednotce 
 
Název  
účetní jednotky  :  Obec Lesná 
sídlo :   Lesná čp. 1 
   347 01 Tachov 
  
Identifikační číslo : 00259969 
Daňové identifikační číslo: CZ00259969 
 
právní forma: územní samosprávný celek - obec 
 

Statutární orgán  2018 

starostka obce 
 
zastupující místostarosta 
 
 
starosta obce 
 

Mgr. Jitka Uhlíková do 
15.8.2018 
Ing. Josef Červinka od 
16.8.2018 – do 
31.10.2019 
Stanislav Kolda od 
1.11.2019 
 

 
Čl. 2 
Informace o použitých účetních metodách 
 
2.1. Obecné údaje 
 
Účetní jednotka vede účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění a dále v souladu s prováděcí vyhláškou k tomuto zákonu č. 
410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními 
samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními 
složkami státu.  
 
Použité účetní metody jsou v souladu s Českými účetními standardy č. 701-710 
vydanými pro účetní jednotky účtující podle vyhlášky 410/2009 Sb. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Závěrečný  účet Obce Lesná 2018 – schválený 

 

2.2.  Způsob ocenění aktiv 
 
skupina aktiv 
 

způsob ocenění 
 

2017                                2018 

dlouhodobý  nehmotný majetek 
vytvořený vlastní činností 

--- --- 

dlouhodobý hmotný majetek 
vytvořený vlastní činností 

--- --- 

zásoby nakupované  ---  --- 

zásoby vytvořené vlastní činností 
 

--- --- 

 
 
2.3. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny u majetku oceněného v této 
ceně a pořízeného v průběhu účetního období 
 majetek oceněný reprodukční  
pořizovací cenou 
 

způsob stanovení  
reprodukční pořizovací ceny 

„historický“ majetek obce pozemky oceňované  1,- Kč/m2 
Darovaný majetek obce Dle znaleckých posudků 

Darované pozemky  Dle předávajícího protokolu 

 
2.4. Podstatné změny způsobu oceňování, postupů odpisování a postupů 
účtování oproti předcházejícímu účetnímu období  
  
 
druh změny 
 

 
důvod změny 

vyčíslení dopadu  
do ocenění 

majetku  
či závazků *) 

vyčíslení dopadu  
do hospodářského 

výsledku *) 

2018 nedošlo ke 

změnám 

   

*) pouze pokud lze reálně vyčíslit 
 
 
2.5.  Opravné položky k majetku 
Podle platných předpisů není účetní jednotka oprávněna tvořit opravné položky 
k majetku, vyjma opravných položek k pohledávkám z hospodářské činnosti, 
vytvořených podle zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně 
z příjmů ve znění pozdějších předpisů.   
 
skupina majetku 

způsob stanovení 
opravné položky  

zdroj informací pro stanovení 
výše opravné položky 

        

Pohledávky 
z hospodářské činnosti 

----- ----- ------ ----- 

ÚJ – nemá     
 
 
 
 



 

 Závěrečný  účet Obce Lesná 2018 – schválený 

 

2.6.  Odpisování dlouhodobého majetku 
Podle platných předpisů účetní jednotka v roce 2012, stanovila odpisový plán počala 
s odepisováním majetku. 
 
2.7.  Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu 
  
skupina majetku 

Typ kursu 
(denní, stálý)  

termín změn 
(v případě stálých kursů) 

2017 2018 2017 2018 

finanční majetek Denní denní   
ÚJ – nemá ---- ---- --- --- 

 
Čl. 3 
Doplňující informace k rozvaze 
   
3.1.  Dlouhodobý majetek – podmíněné nabytí a úbytky majetku 
  
3.2.  Krátkodobý finanční majetek – účty v bankách, pokladna   
             

Banka Číslo účtu Stav účtu 
1.1.2018 

Stav účtu 
31.12.2018 

Změna stavu 
účtu 

ČSOB 
Tachov 

150930692/030
0 

  8 430 648,53   11 982 150,50  3 551 150,97 

ČSOB  
spořící 

219848719/030
0 

 8 236 779,44    8 238 449,83     1 670,39 

ČNB 
běžný 

94-
1515401/0710 

  1 088 288,74   1 234 283,54 
    

145  994,80 

  

pokladna           X  41 897,00             0 -41 897,00 

 
3.3. Pohledávky *) 
 2017 2018 

pohledávky 180 dnů po 
splatnosti 
 

 
0 
 

 
0 

- z toho pohledávky 
promlčené a nedobytné 
 

 
0  

   
0 

 
Pohledávky  
nevyúčtované 
v účetnictví 

Splatné do 
roka 

Splatné po 
roce 

druh pohledávky 

 
2017 – 
nejsou 

  Účetně odepsané pohledávky, 
které nebyly prominuty 

   
 

 
2018 – 
nejsou  

  Účetně odepsané pohledávky, 
které nebyly prominuty 

   

 

 

 



 

 Závěrečný  účet Obce Lesná 2018 – schválený 

 

 3.4. Závazky 
 2017 2018 

závazky 180 dnů po 
splatnosti 

           Nejsou 
 

Nejsou 
 

Účet 324 – zálohy 
odběratelů 

                   0     0 

 
 
 
vybrané splatné závazky 
 

2017 2018 

daňové závazky 
 

  26 055   27 643 

pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti 

  47 157   51 674 

závazky vůči veřejnému zdravotnímu pojištění 
 

  22  624   24 483 

Tyto vybrané splatné závazky jsou za prosinec 2018 splatné leden 2019. 
Závazky 
nevyúčtované 
v účetnictví 

Splatné do 
roka 

Splatné po 
roce 

Druh závazku 

 
2016 

0  0  
   

 
2017 

0 0 Leasingové splátky 
   

 

Podrozvahové účty 
 

911 902 974 

2017 0        75 805,54 16 706 880,49  

2018                0 103 632,10   15 949 394,49 
 

Podrozvahové účty 
 

922 909 966 

2017      4 943 175,17 2 046 608,53 25 372,00  

2018      4 943 175,17 2 020 794,12 25 372,00 
 

 
Čl. 4 
Doplňující informace k výkazu zisků a ztrát 
 
Účetní jednotka nevykonává hospodářskou činnost a proto ve výkaze zisků a ztrát 
nejsou uvedeny žádné výnosy a náklady. 
 
 
Čl. 5 
Významné události po rozvahovém dni 
Od  31.12.2018 do okamžiku sestavení účetní závěrky nedošlo ke změně. 
 
 
 



 

 Závěrečný  účet Obce Lesná 2018 – schválený 

 

 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky:  28.1.2019 
 
 
Podpisový záznam statutárního zástupce : …………………………………………. 
 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet Obce za rok 2018 

 
 

Dle zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů §17  

 

 

 

 
Datum vyvěšení: 11.6.2019  

 

 

Datum sejmutí: 26.6.2019 

 

 

 

 
  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Schváleno: 26.6.2019              

Č.j. OZ         7/2019 

 

 

 

 

 

 

Podpis 


